



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 056/2019, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 040/2019, com objetivo da **prestação de serviços em confecção de vestuários, faixa e artigos de cama e banho para as secretarias municipais**, houve por bem deliberar vencedoras a empresas **LOJA MONTEIRO & OLIVEIRA LTDA – ME** e **FRANCISCO DUPIN DE OLIVEIRA – ME.**, **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as Adjudicatárias venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

MAPA DE PREÇOS

LOJA MONTEIRO & OLIVEIRA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD	VUNIT	VTOTAL
8	CAMISA DE FUTEBOL EM MALHA DRY SIT PROFISSIONAL SUBLIMAÇÃO TOTAL	UNI	250	35,00	8750,00
9	CAMISA DE FUTEBOL EM MALHA DRY SIT SEMI PROFISSIONAL SUBLIMAÇÃO PARCIAL	UNI	250	30,00	7500,00
36	FAIXA DE RUA PINTADA EM TECIDO	MTS	1000	25,50	25500,00
VALOR TOTAL R\$					41.750,00

FRANCISCO DUPIN DE OLIVEIRA – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
1	AGASALHO COMPLETO, CONFECCIONADO EM 100% TACTEL, COM FORRO, COMPOSTO POR CALÇA E JAQUETA. TAMANHO P, M E G. A JAQUETA CONTA COM DOIS BOLSOS NA FRENTE, GOLA ALTA, FECHAMENTO É EM ZÍPER. A CALÇA POSSUI CORDÃO REGULÁVEL NO CÓS, PARA MELHOR AJU	UNI	SÓ UNIFORMES	100	102,00	10200,00
2	BLUSA CINTURADA COM TIRAS PARA AMARRAR ATRÁS, GOLA V E MANGA JAPONESA, BOLSO FRONTAL EM TECIDO CRETONE LINHOL VERDE ÁGUA, TAMANHO P, M E G.	UNI	SÓ UNIFORMES	20	61,00	1220,00
3	BOLSA EM LONA 10, COM 4 DIVISÕES E COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL NA COR AZUL.	UNI	SÓ UNIFORMES	50	123,00	6150,00
4	BONÉ EM MICROFIBRA, FECHAMENTO EM VELCRO,	UNI	SÓ UNIFORMES	50	20,00	1000,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	PERSONALIZADO EM SILK COM ARTE A SER DEFINIDA EM ATÉ 4 CORES.					
5	BORNAL PARA OXIGÊNIO (BRIM VERDE)	UNI	SÓ UNIFORMES	10	17,00	170,00
6	CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO, DOIS BOLSOS, UNISSEX, EM TECIDO CRETONE LINHOL VERDE ÁGUA, TAMNHOS P, M E G	UNI	SÓ UNIFORMES	20	54,00	1080,00
7	CALÇA DE BRIM COM ELÁSTICO PARA SERVIÇOS GERAIS COM FAIXAS REFLETIVAS	UNI	SÓ UNIFORMES	170	51,00	8670,00
10	CAMISA DE FUTEBOL EM MALHA DRY SIT SEMI PROFISSIONAL SUBLIMAÇÃO TOTAL	UNI	SÓ UNIFORMES	250	34,00	8500,00
11	CAMISA DE VOLEY DRY SIT SEMI PROFISSIONAL SUBLIMAÇÃO PARCIAL	UNI	SÓ UNIFORMES	200	29,50	5900,00
12	CAMISA ESTILO CIRÚRGICO, MANGA CURTA, GOLA V, DOIS BOLSOS INFERIORES, TECIDO CRETONE LINHOL VERDE ÁGUA, TAMANHO P, M E G.	UNI	SÓ UNIFORMES	20	38,00	760,00
13	CAMISETA BRANCA DE MALHA 100% POLIÉSTER, ESTAMPADA POR SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS TAMANHO 12-14	UNI	SÓ UNIFORMES	310	19,00	5890,00
14	CAMISETA BRANCA DE MALHA 100% POLIÉSTER, ESTAMPADA POR SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS TAMANHO 6-8-10	UNI	SÓ UNIFORMES	250	18,00	4500,00
15	CAMISETA BRANCA DE MALHA 100% POLIÉSTER, ESTAMPADA POR SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS TAMANHO P-M-G-GG	UNI	SÓ UNIFORMES	1500	20,00	30000,00
16	CAMISETA BRANCA DE MALHA 100% POLIÉSTER, ESTAMPADA POR SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO 12-14	UNI	SÓ UNIFORMES	250	24,00	6000,00
17	CAMISETA BRANCA DE MALHA 100% POLIÉSTER, ESTAMPADA POR SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO 6-8-10	UNI	SÓ UNIFORMES	250	22,00	5500,00
18	CAMISETA BRANCA DE MALHA 100% POLIÉSTER, ESTAMPADA POR SUBLIMAÇÃO TOTAL	UNI	SÓ UNIFORMES	1500	25,00	37500,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	TAMANHO P-M-G-GG					
19	CAMISETA BRANCA DE MALHA DE (PV) SILKADA TAMANHO 12-14	UNI	SÓ UNIFORMES	450	25,50	11475,00
20	CAMISETA BRANCA DE MALHA DE (PV) SILKADA TAMANHO 6-8-10	UNI	SÓ UNIFORMES	430	24,50	10535,00
21	CAMISETA BRANCA DE MALHA DE (PV) SILKADA TAMANHO P-M-G-GG	UNI	SÓ UNIFORMES	1600	25,00	40000,00
22	CAMISETA BRANCA DE MALHA P, M, G	UNI	SÓ UNIFORMES	350	25,00	8750,00
23	CAMISETA BRANCA REGATA DE MALHA P, M, G	UNI	SÓ UNIFORMES	200	22,00	4400,00
24	CAMISETA COLORIDA DE MALHA (PV) SILKADA TAMANHO Nº8, Nº10	UNI	SÓ UNIFORMES	400	24,00	9600,00
25	CAMISETA COLORIDA DE MALHA (PV) SILKADA, TAMANHO P, M, G, E GG, MANGA LONGA	UNI	SÓ UNIFORMES	700	28,00	19600,00
26	CAMISETA COLORIDA DE MALHA DE (PV) SILKADA TAMANHO 12-14	UNI	SÓ UNIFORMES	450	26,00	11700,00
27	CAMISETA COLORIDA DE MALHA DE (PV) SILKADA TAMANHO P-M-G-GG	UNI	SÓ UNIFORMES	1500	28,00	42000,00
28	CAMISETA DE MALHA DE ALGODÃO COM MANGA CURTA, GOLA PÓLO COM TRÊS BOTÕES NA VISTA, BOLSO DO LADO ESQUERDO COM SILK COM NOME DO SETOR E CARGO PROFISSIONAL, TAMANHO P,M,G,GG	UNI	SÓ UNIFORMES	1100	34,00	37400,00
29	CAMISETE TRICOLINE MANGA CURTA TRICOLINI 97% ALGODÃO 3% ELASTANO E BOLSO BORDADO, COR A COMBINAR, SEGUNDO ESPECIFICAÇÕES DO CONTRATANTE	UNI	SÓ UNIFORMES	200	55,00	11000,00
30	CAMISOLA ABERTAS NA FRENTE DE LINHOTEX (AZUL CLARO)	UNI	SÓ UNIFORMES	50	37,00	1850,00
31	CAMISETE TRICOLINE MANGA LONGA TRICOLINI 97% ALGODÃO 3% ELASTANO E BOLSO BORDADO, COR A COMBINAR, SEGUNDO ESPECIFICAÇÕES DO	UNI	SÓ UNIFORMES	200	64,00	12800,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CONTRATANTE					
32	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 30CMX30CM DE BRIM COM FENESTRA DE 10CM DE DIÂMETRO, TECIDO NA COR VERDE.	UNI	SÓ UNIFORMES	40	25,00	1000,00
33	CAPA DE COLCHÃO DE SOLTEIRO COM ZÍPER	UNI	SÓ UNIFORMES	20	56,00	1120,00
34	COLANS SUPLEX	UNI	SÓ UNIFORMES	500	47,00	23500,00
35	COLETE POLIÉSTER, DE QUALIDADE COM ELÁSTICO REFORÇADO E COM COSTURAS E ACABAMENTO NAS LATERAIS E NO PESCOÇO, GARANTINDO DURABILIDADE E CONFORTO, TAMANHO P, M E G.	UNI	SÓ UNIFORMES	300	22,00	6600,00
37	FRONHA BRANCA, ALGODÃO + 50% POLIESTER MEDINDO 0,50 X 0,70 COM O LOGOTIPO DA UNIDADE DE SAÚDE	UNI	SÓ UNIFORMES	60	18,00	1080,00
38	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTSAL FEMININO, CONFECCIONADO EM TECIDO LADRINHO 100% POLIÉSTER, CONTENDO 15 CAMISAS BABY LOOK PARA JOGADORAS DE LINHA E 02 CAMISAS PARA GOLEIRA, 14 MEIÕES, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL.	JG	SÓ UNIFORMES	5	743,00	3715,00
39	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTSAL MASCULINO. CONFECCIONADO EM TECIDO LADRINHO 100% POLIÉSTER, CONTENDO 14 CAMISAS PARA JOGADORES DE LINHA E 02 CAMISAS PARA GOLEIRO DE COR DIFERENTE, 14 MEIÕES, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL.	JG	SÓ UNIFORMES	5	750,00	3750,00
40	LENÇOL COM ELÁSTICO CRETONE 180 FIOS (BRANCO)-1.00 X 0,55- COM O LOGOTIPO DA UNIDADE DE SAÚDE	UNI	SÓ UNIFORMES	45	47,00	2115,00
41	LENÇOL COM ELÁSTICO CRETONE 180 FIOS (BRANCO)-1.40X2. 50- COM O LOGOTIPO DA UNIDADE DE SAÚDE	UNI	SÓ UNIFORMES	60	47,00	2820,00
42	MEIÃO PARA FUTEBOL 72% POLIÉSTER E 28% ALGODÃO	PAR	SÓ UNIFORMES	500	20,00	10000,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	COM ELÁSTICO NO PUNHO E ALGODÃO NO PÉ					
43	SAPATLHA DE BRIM	PAR	SÓ UNIFORMES	200	16,00	3200,00
44	SHORT DE FUTEBOL DRY SIT SEMI PROFISSIONAL SUBLIMAÇÃO PARCIAL	UNI	SÓ UNIFORMES	500	30,00	15000,00
45	SHORT DE MALHA	UNI	SÓ UNIFORMES	300	22,00	6600,00
46	SHORT DE VOLEY DRY SIT SEMI PROFISSIONAL	UNI	SÓ UNIFORMES	100	24,00	2400,00
47	SHORT FEMININO DE VOLEY SUPLEX	UNI	SÓ UNIFORMES	80	35,00	2800,00
48	SHORT HELANCA SILKADO TAMANHO Nº12 Nº14	UNI	SÓ UNIFORMES	100	22,00	2200,00
49	SHORT HELANCA SILKADO TAMANHO Nº8, Nº10	UNI	SÓ UNIFORMES	100	22,00	2200,00
50	SHORT HELANCA SILKADO TAMANHO P,M,G	UNI	SÓ UNIFORMES	100	26,00	2600,00
51	SHORT TACTEL SILKADO TAMANHO Nº12 Nº14	UNI	SÓ UNIFORMES	250	22,00	5500,00
52	SHORT TACTEL SILKADO TAMANHO Nº8, Nº10	UNI	SÓ UNIFORMES	250	19,00	4750,00
53	SHORT TACTEL SILKADO TAMANHO P,M,G	UNI	SÓ UNIFORMES	250	26,00	6500,00
54	TOALHA DE BANHO (BRANCO)	UNI	SÓ UNIFORMES	200	25,00	5000,00
55	TOALHA DE ROSTO (BRANCO)	UNI	SÓ UNIFORMES	200	18,00	3600,00
56	UNIFORME DE BRIM CALÇA DE BOTÃO E ZIPER E BLUSA ABERTA NA FRENTE COM BOTÕES NA COR CAQUI	UNI	SÓ UNIFORMES	100	96,00	9600,00
57	UNIFORME PADRÃO (CALÇA COM ELÁSTICO E CAMISA FECHADA), COM SILK DO SETOR E CARGO PARA SERVIÇOS GERAIS EM BRIM. TECIDO DE BOA QUALIDADE.	UNI	SÓ UNIFORMES	250	88,00	22000,00
58	VIROL CRETONE 180 FIOS (BRANCO) TAM. 1,80X2, 50 COM O LOGOTIPO DA UNIDADE DE SAÚDE	UNI	SÓ UNIFORMES	60	46,00	2760,00
VALOR TOTAL R\$						506.560,00

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 02 de outubro de 2019.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal